

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

ประเภท โครงการก่อสร้างระบบประปา หอดึงสูง ทรงแฉกมเบญ

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 รายการ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร และงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	624,148.05	1.3055	814,794.00	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	46,000.00	1.0700	49,220.00	
	เงินในไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	670,148.05		864,014.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			864,000.00	

(ตัวอักษร) แปลแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....) ประธาน

นายธานีินทร์ บัวชุม ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ป่าบอน

(.....) กรรมการ

นายรุ่งทิวา ชัยเชง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(.....) กรรมการ

นางสาวลัดดา เขียวจิน ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน
ประเภท ก่อสร้างระบบประปาหอถึงสูง ทรงเข็มแปยุ
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ.... กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 รายการ เมื่อวันที่ 2 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก			
	1.1 ท่อส่งสูงทรงเข็มแปยุ ขนาดจุ 30 ลูกบาศก์เมตร	469,924.03	613,462.81	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค			
	2.1 งานถังกรองสนิมเหล็ก	71,375.86	93,177.69	
	2.2 งานชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด ๑6 นิ้ว	-	-	
	2.3 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา ความยาว 420.00 เมตร	57,838.15	75,504.87	
	2.4 ระบบไฟฟ้า	11,010.00	14,373.02	
	2.5 งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุม	14,000.00	18,276.31	
		624,148.05	814,794.70	
3	ประเภทงานแม่พิมพ์การมาปรับราคา			
	3.1 เครื่องสูบน้ำดิบ พร้อมอุปกรณ์ควบคุม จำนวน 1 ชุด	24,500.00	26,215.00	
	3.2 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน จำนวน 1 จุด	15,000.00	16,050.00	
	3.3 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน จำนวน 1 รายการ	-	-	
	3.4 การประสานระบบไฟฟ้าภายนอก จำนวน 1 รายการ	6,500.00	6,955.00	
		46,000.00	49,220.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		864,014.70	
(ตัวอักษร)	แปดแสนหกหมื่นสี่พันสิบสี่บาทเจ็ดสิบลบาทเจ็ด			

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....) ประธาน

นายธานีินทร์ บัวชุม ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ป่าบอน

(.....) กรรมการ

นายรุ่งทิวา ยิ้มเซ่ง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(.....) กรรมการ

นางสาวลัดดา เขียวจีน ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ห้องสูงทรงกลมแป้น ขนาด 30 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอบ้านนา จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

1

ฝ่ายประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.ป่าบอน

เมื่อวันที่

เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	20.21 ลบ.ม.	-	-	125.00	2,526.25	2,526.25	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	3.26 ลบ.ม.	467.29	1,522.90	99.00	322.64	1,845.54	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบ + คร่าว	12.80 ตร.ม.	420.00	5,376.00	-	-	5,376.00	
2.2	ค่าแรง	17.15 ตร.ม.	-	-	133.00	2,280.95	2,280.95	
2.3	ตะปู	6.07 กก.	37.39	226.96	-	-	226.96	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.61 ลบ.ม.	2,242.99	1,368.22	306.00	186.66	1,554.88	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6.05 ลบ.ม.	2,523.36	15,266.33	391.00	2,365.55	17,631.88	240 ksc.
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 12 มม. (2.22 กก./เส้น)	187.79 กก.	19.99	3,754.67	3.300	619.71	4,374.38	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 15 มม. (4.44 กก./เส้น)	454.07 กก.	23.55	10,693.80	3.300	1,498.43	12,192.23	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No.18	12.84 กก.	37.38	479.96	-	-	479.96	
4.4	สลักเกลียวยึดฐาน dia.25 มม. ยาว 0.70 ม.	12.00 ตัว	140.00	1,680.00	0.00	0.00	1,680.00	
	รวมยอดยกไป			40,368.84		9,800.19	50,169.03	

	รวมยอดยกมา				40,368.84		9,800.19	50,169.03	
	<u>5.งานถึงเก็บน้ำสำเร็จรูป</u>								
5.1	เพชรเซอร์สวิตซ์ พร้อมเกย์วัดแรงดัน	1	ชุด	3,380.00	3,380.00	200.00	200.00	3,580.00	
5.2	ท่อถังเหล็ก ทรงถ้วยแชมเปญ ขนาด 30 ลบ.ม.	1	ถัง	335,175.00	335,175.00	25,000.00	25,000.00	360,175.00	รวมอุปกรณ์
5.3	สายล่อฟ้าและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	1,500.00	1,500.00	7,000.00	
5.4	ตู้ควบคุมชนิดติดตั้งภายนอกมีหมวกกันฝนสาด	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00	
5.5	ข้อความตัวอักษรด้วยสีสะท้อนแสง	1	รายการ	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	
	<u>6.เสาเข็ม</u>								
6.1	เสาเข็ม คสล.หรือคอน.ยาว 6.00 ม. พท.	25	ต้น	672.00	16,800.00	1,000.00	25,000.00	41,800.00	น้อยกว่า 25 ต้น
6.2	สกัดหัวเสาเข็ม คอน.	25	ต้น	0.00	0.00	180.00	4,500.00	4,500.00	ใช้ราคาสืบ
	รวมเงิน				403,223.84		66,700.19	469,924.03	
	คิดเป็นเงินค่างาน							469,924.03	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งานถังกรองสนิมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง....หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

2

ฝ่ายประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.ป่าบอน

เมื่อวันที่

เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1.งานถังกรองสนิมเหล็ก							
1.1	งานถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูป ทรงกระบอก ขนาด \varnothing 1.15 เมตร ความสูง 1.20 เมตร พร้อมอุปกรณ์ สำหรับกรองน้ำที่อยู่ในถัง รวมค่าแรงและค่าติดตั้ง	1.00 ชุด	60,747.66	60,747.66	5,000.00	5,000.00	65,747.66	
	2.งานดิน							
2.1	ทรายหยาบอัดแน่น	0.62 ลบ.ม.	467.26	289.70	99.00	61.38	351.08	
	3.งานแบบหล่อ							
3.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	2.00 ตร.ม.	420.00	840.00	133.00	266.00	1,106.00	
3.2	ตะปู	2.00 กก.	37.39	74.78	0.00	0.00	74.78	
	4.งานคอนกรีต							
4.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	1.25 ลบ.ม.	2,523.36	3,154.20	391.00	488.75	3,642.95	240 ksc.
	5.งานเหล็ก							
5.1	เหล็กเส้นกลม dia 9 มม.	30.05 กก.	8.5000	255.43	4.100	123.21	378.63	
5.2	ลวดผูกเหล็ก	2.00 กก.	37.38	74.76	0.00	0.00	74.76	
	รวมเงิน			65,436.53		5,939.34	71,375.86	
	คิดเป็นเงินค่างาน			65,436.53		5,939.34	71,375.86	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ท่อจ่ายน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง....หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอบ้านนา จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

3

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.ป่าบอน

เมื่อวันที่

เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 100 มม. (3 นิ้ว)	440.00 ม.	81.00	35,640.00	40.00	17,600.00	53,240.00	ชุด-วาง
2	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	- ม.	-	-	-	-	-	
3	ท่อ HDPE 80 ชั้น PE 6.3 ขนาด Ø 110 มม.	50.00 ม.	45.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
4	ท่อเหล็กอบาสังกะสี ขนาด Ø 100 มม. (4 นิ้ว) คัดน้ำเงิน	- ม.	-	-	-	-	-	
5	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน ขนาด Ø 100 มม. (รวมหีบกุญแจ, หลอดกันดิน แทน คสล. ยึดหีบกุญแจ)	- ชุด	-	-	-	-	-	
6	ประตุน้ำระบายอากาศ (AIR VALVE) ขนาด Ø 1 นิ้ว	- ชุด	-	-	-	-	-	
7	หัวดับเพลิง ขนาด Ø 100 มม. (4 นิ้ว) ครบชุด (ประกันยาง, ประตุน้ำ, โค้งดินเปิด, หลอดกันดิน, แทน คสล. ยึดหีบกุญแจ) รวมค่าแรง	- ชุด	-	-	-	-	-	
8	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 100x100x100 มม.	- ตัว	-	-	-	-	-	
9	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 150x100x150 มม.	- ตัว	-	-	-	-	-	
10	ข้อโค้ง 45 องศา หน้างาน 1 ด้าน ขนาด Ø 100 มม.	- ตัว	-	-	-	-	-	
11	ข้อโค้ง 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด Ø 100 มม.	- ตัว	-	-	-	-	-	
12	ข้อโค้ง 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด Ø 100 มม.	- ตัว	-	-	-	-	-	
13	ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้างานและปลายปากกระซัง ขนาด Ø 100 มม.	- ตัว	-	-	-	-	-	
14	ท่อสั้นหน้างาน PE ขนาด Ø 160 มม.	- ตัว	-	-	-	-	-	
	รวมยอดยกไป			37,890.00		17,600.00	55,490.00	

					รวมยอดยกมา		37,890.00		17,600.00	55,490.00
15	ท่อสันหน้างาน PE ขนาด Ø 110 มม.	-	ตัว	-	-	-	-	-	-	-
16	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด Ø 100 มม.(รวมค่าเชื่อม)	-	ตัว	-	-	-	-	-	-	-
17	หน้างานตาบอด ขนาด Ø 100 มม.	-	ตัว	-	-	-	-	-	-	-
18	สกรูยึดหน้างานพร้อมประเก็นยาง ขนาด Ø 100 มม.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
19	สกรูยึดหน้างานพร้อมประเก็นยาง ขนาด Ø 150 มม.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
20	ค่าตัดประสานท่อ ขนาด Ø 100 มม.	-	จุด	-	-	-	-	-	-	-
21	ค่าตัดประสานท่อ ขนาด Ø 150 มม.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
22	ค่าเทแทนคอนกรีตโค้งราบ,ตั้ง 90 องศา ขนาด Ø 100 มม.	-	จุด	-	-	-	-	-	-	-
23	ค่าเทแทนคอนกรีตยึดโค้ง,ตั้ง 45 องศา ขนาด Ø 100 มม.	-	จุด	-	-	-	-	-	-	-
24	ค่าเทแทนคอนกรีตยึดสามทาง ขนาด Ø 150 มม.	-	จุด	-	-	-	-	-	-	-
25	เสารับเหล็กพร้อมตุ้กดา ขนาด Ø 100 มม.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
26	ชุดเหล็กแขวนท่อ ขนาด Ø 100 มม.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
27	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด 4" x 4"	-	อัน	-	-	-	-	-	-	-
28	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด 4" x 2"	1.00	อัน	317.76	317.76	-	-	-	-	317.76
29	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด 4" x 1 1/2"	-	อัน	-	-	-	-	-	-	-
30	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด 4" x 1"	-	อัน	-	-	-	-	-	-	-
31	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด 4" x 3/4"	-	อัน	-	-	-	-	-	-	-
32	ข้องอ PVC ขนาด 4"	3.00	อัน	154.21	462.63	-	-	-	-	462.63
33	ฝาปิด PVC ขนาด 4"	-	อัน	-	-	-	-	-	-	-
34	ประตูน้ำ PVC ขนาด 4"	1.00	อัน	1,443.92	1,443.92	-	-	-	-	1,443.92
35	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 1,000 กรัม		1 กป.	123.84	123.84	-	-	-	-	123.84
							รวมเงิน	40,238.15	17,600.00	57,838.15
							คิดเป็นเงินต่างงาน			57,838.15

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ระบบไฟฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอบ้านพร้าวจังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

รายการเลขที่

4

ฝ่ายประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.ป่าบอน

เมื่อวันที่

เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ก.ระบบไฟฟ้าภายนอก (การไฟฟ้าฯ ดำเนินการ)							
	ขยายเขตแรงต่ำ							
	[] ปีกเสา คอร. ยาว....8.00.....ม. (8,9 ม.) จำนวน.....ต้น	0 รายการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	[] พาดสาย ยาว.....120.....ม.	0 ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2	ขยายเขตแรงสูง							
	[] ปีกเสา คอร. ยาว....12.00.....ม. (12, 14 ม.) จำนวน...1.....ต้น	0 ต้น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	รวมเป็นระยะทางทั้งหมด.....00.....ม.	0 ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	[] ติดตั้งหม้อแปลง 1 เฟส ขนาด.....30.....KVA	1 ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	[] ติดตั้งหม้อแปลง 3 เฟส ขนาด.....50 - 100.....KVA	0 ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	[] แผงคาปาซิเตอร์	0 ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	ติดตั้งมิเตอร์ขนาด 1 เฟส 15 แอมป์	1 รายการ	0.00	0.00	6,500.00	6,500.00	6,500.00	0.00
	ค่าธรรมเนียมต่างๆ	0 รายการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ค่าประกันการใช้ไฟฟ้า	0 รายการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	รวมเป็นเงิน			0.00		6,500.00	6,500.00	6,500.00
	คิดเป็นเงิน			0.00		6,500.00	6,500.00	6,500.00

	ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)							
1	[/] ปีกเสา คอร. ยาว....8.00.....ม.	0 ต้น	1,500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	
2	สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวน พื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.มม. หรือเทียบเท่าตามมาตรฐานการไฟฟ้ากำหนด	100 ม.	12.10	1,210.00	0.00	0.00	1,210.00	
3	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1 รายการ	2,100.00	2,100.00	200.00	200.00	2,300.00	
4	อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้า	1 ชุด	350.00	350.00	200.00	200.00	550.00	
5	สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ	0 ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	อุปกรณ์กันฟ้าผ่าแบบลูกถ้วยติดสายไฟฟ้า	0 ชุด	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7	สายไฟฟ้าทองแดงกลม สายแบนแกนคู่หุ้มฉนวน และหุ้มเปลือกน พี.วี.ซี. ทนแรงดัน 300 โวลต์ อณูหุ้ม 70 องศา ขนาด 2 x 2.5 ตร.ซม.	0 ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
8	สายไฟฟ้าควบคุมการทำงานของสวิตช์ลูกลอย	50 ม.	9.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
	รวมเงิน			4,110.00		400.00	4,510.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			0.00		6,500.00	6,500.00	
	รวมเงินทั้งสิ้น			0.00		13,000.00	11,010.00	
	คิดเป็นเงินค่างานทั้งสิ้น						11,010.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีบพร้อมตู้ควบคุม

สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

รายการเลขที่

6

ฝ่ายประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.ป่าบอน

เมื่อวันที่

เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
1	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ (Submersible Pump) มอเตอร์ขนาด 2.0 แรงม้า 220 V.AC	1 เครื่อง	24,500.00	24,500.00	0.00	0.00	24,500.00	
	รวมเงิน (1)			24,500.00		0.00	24,500.00	
	คิดเป็นเงิน			24,500.00		0.00	24,500.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1 เครื่อง	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ มอเตอร์ขนาด 2.0 แรงม้า 220 V.AC	1 ตู้	9,000.00	9,000.00	1,000.00	1,000.00	13,000.00	
4	แท่นเหล็กรองเครื่องสูบน้ำ พร้อมยางแผ่น	0 ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
5	อุปกรณ์ประสานระบบ	0 รายการ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุม			9,000.00		2,000.00	14,000.00	
	รวมเงิน (2+3+4+5)			9,000.00		2,000.00	14,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			9,000.00		2,000.00	14,000.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			33,500.00		2,000.00	38,500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน

สถานที่ก่อสร้าง...หมู่ที่ 8 ตำบลป่าบอน อำเภอบ้านลาด จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

รายการเลขที่ 5

ฝ่ายประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.ป่าบอน

เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT.)	1 จุด	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
				รวมเงิน	0.00	15,000.00	15,000.00	
				คิดเป็นเงินค่างาน			15,000.00	